Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens de bonis et recognicione Johannis de Subtus ecclesiam ut in precedenti extenta fit mencio subtus Mont dimidiā posam terre juxta terram heredum Perreti Vauriquier ? a juria, terram heredum Rodulphi de Bructignie ? a lacu, iter publicum tendens de Bructignie ad Brussins a vento, terram Glaudii de Subtuseccleisam ex borea, witnesses Franciscus de Combis, Johannes Primeti, Johannes Biolieri, et Petrus de Boulo clericci, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

52 Richardus Foucigner de Vinsiez, 08 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), de bonis per ipsum confitentem in precedentibus recognitionibus recognitis et que dudum fuerunt de bonis Johannis dicti Rossie ut in precedentibus recognitionibus mencio habetur, scelicit quandam posam terre sitam in territorio de Gillier loco dicto es Corbes seu en Luvinay juxta terram Hugoneti duz Mas a parte lacu, terram dicti confitentis que fuit Jajini Gauterii a juria, terram Johannis Fornerii de Gillier a borea, terram Henrici Tissot que fuit dictorum Favroz de Gillier a vento, cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Nyviduni in deductionem census debiti per Amedeum Probi.

Item, de bonis et recognicione Janini Gauterii nomine gagerie sibi per Petrum Gauterii ut asserit facte videlicet dimidiā posam terre sitam en Luvinay juxta terram dicti confitentis quam tenet in pignore ad Amedeo Prodon a lacu, terram Petri Gauterii a juria, terram Johannis Thomasseti a borea, et terram Henrici Tissot que fuit Aymoneti Bastier a vento, sub censu per ipsum Petrum Gauterii debito.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens a prefatis domino et conventu Romanimonasterii et suis de bonis et recognicione Mermeti Evrardi quondam ex empto per ipsum confitentem ut asserit facto a dicto Mermeto videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Mussel subtus Gillier juxta terram dicti confitentis que fuit Oliverii Mistralis a vento, viam publicam tendentem de Brussins Abbonam (=Albonam) a juria, terram Petri Gauterii a lacu, et terram Mermeti Cristineta (elsewhere *Cristinet*) a vento, sub censu et homagio per dictum quondam Mermeti debito, witnesses Johannes Biolieri (Bioley ?) de Nyviduno et Petrus de Boulo de Trelex notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

52v Aymonetus Marchiandi de Vinsel, 06 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), de bonis et recognicione quondam Oliverii Mistralis domicelli hominis ligii prefatorum domini et conventus Romanimonasterii et suorum quorum supra sub dicto homagio ligio ex accensione eidem confitenti facta per Mermetum Evrardi quondam prout de ipsa accensione constat lictera recepta et signata per Anthonium de Migerand notarium 24 mar 1444 in presenti extenta exhibita laudataque per filicis recordacionis Fratrem Johannem de Juys quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii prout constat laudimio in dicta licetera accensionis annexo scelicit dimidiā posam terre sitam subtus Brussins juxta viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a juria, pascua communia ex lacu, terram Anthonie filie quondam Henrici Besson a vento, et terram dicti confitentis a borea.

53 Item magis, tenere confitetur dictus confitens pro se et suis quibus supra de bonis et recognicione Johannete filie quondam Berseti Chappuis uxorem Girardi Boson alias per ipsam Johannetam recognitis in manibus Peronetii Foresii olim commissarii dictarum recognitionum ex vendicione eidem confitenti facta per Nycodum de Sergie et Margueretam eius uxorem precio in

lictera vendicionis contento prout de ipsa vendicione constat lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Anthonium de Migerand notarium 20 dec 1452 in presenti extenta obstensa et laudata, scelicit unum sellionum vinee situm subtus Brussins juxta terram Glaudii de Subtusecclesiam a borea, vineam dicti confitentis que fuit Girardi de Peys a vento et juria, et viam publicam a lacu, sub censu quem solvit Girardus Boson pro bonis dicte Johannete, witnesses Nobiles Stephanus de Gland et Johannes de Sovernier, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi. Followed by later notation, Aymonetus Marchiandi, addition to the above reconnaissance, 09 apr 1464, de bonis Petri Besson ex empto per ipsum Aymonetum facto a dicto Petro, videlicet unam falcata cum dimidia prati sitam en Rogepraz ? alias en laz Sougetaz in territorio de Brussins juxta pratum prefati domini quodam rivo intermedio a borea, pratum Johannis de Dulit domicelli a vento, pratum Dionisii Vuilliez et plurium aliroum a juria, et pratum Francisci Montherodi a lacu, cense 8 solidos census solvendos per dictum Petrum Besson et suos, witnesses Johannes de Bioley clericus, Franciscu de Combis, et Petrus Besson supra dictus, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

53v Nobilis Guillermus Mistralis de Brussins domicellus, 03 jun 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Brussin que quondam fuerunt de bonis et hereditate Nycolay Benedicti de Brussins et successive Francisci Benedicti filii dicti Nycolay titulo institucionis hereditariorum ? in presenti extenta per dictum quondam Oliverium Mistralis recognitis,

Et primo, domos suas cum casalibus, ortis, et ochiis contiguis sitas apud Brussins juxta curtile et domum Nobilis Stephani Benedicti a juria et vento, viam publicam tendentem apud Chinaul a vento, domum Stephani de Gland, domum et curtile Mermeti Probi, et plateam communem dicti confitentis et dicti Stephani Benedicti a borea et juria, et viridarium dicti Stephani Benedicti a juria, infra quos limictes includuntur citurnus dicti confitentis et quedam domus ipsius confitentis que quondam fuit Guilliermi de Monte Acuto quam tenet dictus confitens titulo donacionis dicto quondam Francisco Benedicti facte prout in precedenti extenta expremitur (=exprimitur) lacijs per felicis recordacionis quondam Fratrem Johannem de Seysello pro censibus qui deberi reperirentur pro dicta domo, et quam tenebat dictus quondam Guilliermi de Monte Acuto sub censu debito per Johannem de Sancto Liberio ut in extenta per quondam Vulliermi de Alingio confecta fit mencio.

Item, unam posam terre sitam ouz Chano subtus Brussins juxta terram Nobilium Francisci et Johannis de Sovernier que fuit de bonis Francisci Vivent a parte boree, terram eiusdem Johannis de Sovernier que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a vento, pascuam communem a lacu, viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a juria, in qua dominus percipit decimam.

54 Item, medietatem decem posarum terre vel circa sitarum in Comba de Besognes quarum aliam medietatem tenet et possidet dictus Stephanus Benedicti juxta nemus ipsius Stephani a juria, nemus domini de Mont ex lacu et borea, nemus Glaudii de Subtusecclesiam et Dionisii Brent ex vento, in qua dominus percipere debet decimam.

Item, medietatem quatuor cuparum frumenti et trium cuparum avene annue pensionis annis singulis sibi debitiss per Petrum filium Johannis de Clarens alias Luyty pro sex posis terre

sitis en Nerines alias en Espinoux juxta terram Johannis Regis habitatoris de Bignins que quondam fuit Peronetii Bolliati a borea, terram dicti Johannis Luyty a lacu et borea, et viam publicam a vento.

Item, pro una posa cum dimidia terre sitam ibidem de supra juxta viam publicam a vento, terram Nycodi Corbet a borea, terram heredum Stephani Jaquerii a juria, et pratum dicti Johannis Luyti a lacu.

Item, pro quatuor posis terre sitis en Espinoux supra Corberes juxta terram Petri Grossijohannis alias Gatier (=Gautier) que fuit heredum Perrodi de Canali a lacu, pratum Petri filii quondam Johannis Luyty a juria, et terram dicti Petri a borea.

Item, pro una seytorata prati sita en Nerines supra nemus de Corberes juxta viam publicam a vento, terram dicti Petri Luyty a juria et lacu, et terram Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam a borea.

Item, pro duabus posis terre site en Nerines supra Fillivoux alias supra loz Berdeoux juxta tactam Amedei Probi a juria, terram Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, terram heredum Nycodi Corbet de Bructignie a vento, nemus dicti confitentis et dicti Stephani Benedicti a borea.

Item, pro una posa terre sitan en Expinoux (=Espinoux) juxta pratum dicti Petri Luyty a borea, nemus et tactas vacantes ab aliis partibus.

Item, et pro una posa terre sita en Nerines alias en Filivous juxta terram Johannis filii quondam Guilliermi Oriod a lacu, terram dicti Petri Luyty a juria et vento, et viam douz Berdeoux a borea.

Item, tenere confitetur unam falcatam prati sitam en Roge Praz alias en Marvulliet juxta pratum Stephani Benedicti et heredum Petri Besson a borea, pratum ecclesie de Brussins a vento, pascuam communem a juria, et tactam dicti confitentis a lacu.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam en Ravachaul juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a borea, pratum Henrici Besson a vento, pascuam communem a juria, et pratum Johannis de Putheo de Tertignie a vento.

Item, dimidiad posam terre et prati sitam subtus Gillier juxta terram dicti confitentis a juria et vento, pratum Francisci Montherodi a lacu, et terram dicti confitentis a borea.

Item, unam posam terre nunc ad pratum reductam sitam ouz Mares de Chinaul juxta viam publicam tendentem apud Bructignie a juria, pratum seu marescum dicti confitentis a borea et lacu, et ochiam Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris a vento, quam dudum ab eodem confitente sub pensione duodecim solidorum tennenter ? (error for *tenantur* ?, but the sense of the passage seems to call for *tenebant* ?) heredes Perrodi de Chinaul quam tenet ex cessione et remissione sibi facte de eadem pecia Aymonetus Regis de Brussins nomine suo et Johannis eius fratris Nobili Oliverio patri dicti confitenti ut constat literis sive instrumento recepto per Anthonium de Migerand notarium recepto 06 jan 1440.

54v Item, dimidiam posam terre sitam subtus Liserabloz juxta viam publicam a juria, pratum dicti confitentis a lacu, terram Stephani Benedicti a vento, et terram dicti confitentis a borea.

Item, unam seytoratam cum dimidia prati sitam supra Brussinum loco dicto en Maresco juxta viam publicam tendentem per supra Chinaul a juria, pratum dicti confitentis a lacu, pratum et ochiam Aymonete uxorem Jaqueti Gascon senioris a vento, ochiam eiusdem Aymonete que fuit Johannis Bergier a borea.

Item, tenet causa permutacionis facte cum domina Luce de Balma domina de Mont et Galesio eius filio videlicet circa sex posas nemoris sitas en laz Folliousa indivisas cum dicto Stephano Benedicti juxta nemus dicti Stephani Benedicti de presenti divisum ex lacu, nemus Glaudii de Subtusecclesiam ex juria, viam de laz Folliousa a borea, terram et tactam dicti confitentis dictorum Nobilium Glaudii de Subtusecclesiam et Stephani Benedicti a vento.

Item, sex denarios Lausannenses et unam galinam de pensione annuali sibi debitos per Jaquetum Gascon juniorem pro una posa cum dimidia terre conversam in pratum sita en la Maulivaz juxta pascuam communem a borea, juria, et lacu, et pratum heredum Francisci Vivent a vento, et quam tenebat Johannes Maczon de Brussins sub pensione predicta, pro quibus rebus preconfinatis debere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus et pro certis aliis rebus quas ab eodem tenent Stephanus Benedicti, Aymonetus Marchiandi, et Johannes Gallardi seu propositus Aquebelle (this is Bartholomeus Chuetti, see fol. 46v) et Glaudius de Subtusecclesiam domicellus, videlicet unum bichetum et dimidium quarteronum frumenti ad mensuram Brussini, duos solidos et novem denarios Lausannenses, [et] octo solidos et septem denarios Gebennenses census annis singulis per dictum confitentem et suos dictis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra in quolibet festo Nativitatis Domini persolvendos.

Item, tenere confitetur ex donacione dicto Francisco Benedicte facta per felicis recordacionis Fratrem Henricum de Siviriaco humilem priorem Romanimonasterii et eius conventum scelicit duodecim denarios Gebennenses et unam galinam annue pensionis per dictum quondam Oliverium eius patrem ut in precedenti extenta recognitos sibi annis singulis debitos per Jaquetum Gascon juniorem super quadam domo et curtili retro ipsam domum que fuit tam de bonis Domini Francisci Eximbardi quam successive Hugonetii Pellatieri juxta domum et ochiam Girardi Boson que fuerunt Mermete relicte Berseti Chappuis a juria, viam publicam a lacu, ochiam Guilliermi de Gland et curati de Brussins que fuit Perreti Fonjallat a borea, domum et ochiam Johannes Maczon quondam quadam semita intermedia a vento.

55 Item, quatuor solidos annue pensionis sibi confitenti annis singulis debitos per Jaquetum Gacon juniorum loco duarum cuparum vini per ipsum Nobilem Guilliermum eidem Jaqueto ad dictos quatuor solidos reductas et remissas pro una posa vinee nunc in terram reducte sitam subtus Gillier eys Condemes juxta viam publicam a juria et lacu, vineam Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a vento, terram et vineam Mermeti Probi ex borea, quam pensionem argenti superius per dictum Jaquetum Gacon dicto Nobili Guilliermo debitam pro

rebus superius confinatis solvit et solvere promisit idem Jaquetus juramento suo pro dicto Nobili Guilliermo in deductionem et exonerationem census per ipsum Nobilem Guillierum super debiti prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra anno quolibet termino predicto.

Item, duodecim denarios Lausannenses annue pensionis annualiter sibi debitos per Nycodum Gallardi de Verney pro dimidia seytorata prati sita ou Verney juxta pratum dicti Nycodi a borea et vento, viam publicam de Verney ex lacu, et aquam de laz Duliva a juria.

Item, sex denarios annue pensionis sibi confitenti annualiter debitos per heredes Petri Besson pro uno morsello terre sito apud Verney juxta terram que fuit Humberti Calliat a lacu, terram Petri Besson et Mermeti Mugneron a juria.

Item, unum quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni sibi confitenti annualiter debitum et unum denarium Lausannensem per Nycodum Gallardi mugnerium de Verney pro dimidia posa terre sita ouz Baptiouz juxta aquam Dulive a vento, iter publicem a borea, pascuam publicam a juria, et terram dicti Nycodi Gallardi a lacu.

Item, dimidiad seytoratam prati sitam en Ravachaux juxta pratum Glaudii de Subtusecclesiam a vento, pratum Francisci de Combis quod fuit Perreti Gringet a borea, pratum dicti Glaudii a juria, et pratum dicti confitentis a lacu, cense 4 solidos Gebennenses.

Item, unam ochiam sitam in villa de Brussins juxta ochiam Anthonie uxoris Jaqueti de Tillia a borea, ochiam Girardi Boson a vento, viam publicam de Brussins a lacu, et pratum Mermeti Probi a juria, cense 4 solidos Gebennenses, et que rebus proxime limictate fuerunt tam de bonis Domini Francisci Extembaudi (=Eximbardi) quam Hugonetii Pellanter que fuerunt dicti Francisco Benedicti ut supra dicitur donate ut in precedenti extenta expressa extitit facta mencio.

Item, de bonis Johannis Rossie ut in recognicione precedenti dicti Oliverii eius quondam patris fit mencio quandam domum cum casali et orto contiguis in qua est grangia dicti confitentis edificata juxta domum Stephani de Gland a borea, ortum dicti confitentis a juria, viam publicam tendentem per villam de Brussins a lacu, cense 12 denarios Lausannenses.

55v Item, tenet de bonis Girardi Bastardi per dictum quondam patrem suum ut in precedentibus extensis mencio habetur titulo empacionis tenere recognitis videlicet unum sellionum terre et prati situm subtus Liserablot juxta terram dicti confitentis que fuit de bonis Perreti Gringet a vento, viam publicam a juria, et pratum Mermete uxoris Girardi de Villanova que fuit Johannis Cristinet a parte lacus.

Item, duos solidos quatuor denarios et unam galinam annue pensionis sibi annualiter debitos per Girardum Millicard pro uno morsello vinee sito subtus domum dicti Girardi Millicard juxta domum eiusdem Girardi et eius ochiam a juria, viam publicam a lacu, et vineam ipsius Girardi Millicard a borea et vento.

Item, tenet de bonis Johannodi Gabbaz ex permutacione per ipsius confitentis quondam patrem ut in eius recognicione fit mencio facta cum Dominico Gabbaz unam peciam prati sitam

in territorio de Brussins ouz Mares juxta pratum dicti confitentis a borea, pratum Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris a vento, gerdile Stephani Benedicti a lacu, et pratum dicti confitentis a juria.

Item, de bonis Jaquete de Chinaul et que primo fuit Mermete Oriodaz unam posam terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta terram heredum Johannis Probi alias Rolet a borea, terram dicti confitentis [et] pascuam communem a lacu, et viam publicam tendentem Abbonam (=Albonam) a juria, per dicti confitentis quondam patrem dudum recognitam.

Item, de bonis dicte Jaquete de Chinaul per dictum eius quondam patrem ex permutacione per ipsum facta cum Jaquemino Gauterii in eius recognicione tenere recognitis, videlicet dimidiam posam terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta terram Stephani Benedicti a vento, terram dicti confitentis a borea, pascuam communem a lacu, et viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a juria.

Item, de bonis et recognicione Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam et que pridem fuit dictorum Oriod quam tenet titulo pignoris et gagerie patri dicti confitentis facte per dictum Nobilem Glaudium de Subtusecclesiam prout constat lictera per Johannem Thomasseti notarium recepta et signata 06 jul 1427 in presenti extenta laudata prout constat laude per me dictum commissarium signata videlicet unam posam cum dimidia terre sitam subtus Pratum de Cruce juxta viam publicam a juria, pascuam communem a lacu, et terram ipsius confitentis a vento et borea.

Item, de bonis et recognicione quondam Aymonetii Regis de Chinaul ex vendicione Nobili Oliverio Mistralis patri dicti confitentis per Aymonetum Regis facta precio duodecim librarum prout constat litera per Anthonium de Migerand notarium recepta et signata 01 aug 1438 in presenti extenta exhibita et laudata videlicet quandam ochiam cum arboribus sitam subtus ochiam dicti Vaurquier juxta pratum dicti confitentis et heredibus Reymondi Barberii a borea, ochiam Petri Gauterii a vento, ochiam Aymonete uxoris Jaqueti Gascon senioris a juria, et gerdile Stephani Benedicti a lacu.

56 Item, unam posam terre sitam en laz Mossiery nunc in vineam reductam juxta terram Girardi Millicard a borea, vineam Mermeti Probi et illorum de Lucingio a juria, vineam curati de Brussins a vento, et pratum domini a lacu.

Item magis, tenere confitetur idem confitens de bonis et recognicione Petri Gringet hominis ligii dictorum domini et conventus videlicet unam posam tam terre quam prati sitam subtus Gillier juxta terram dicti confitentis a partibus boree et vento, viam publicam tendentem de Luyns Abbonam (=Albonam) a juria, et pratum Francisci de Combis a lacu, quam peciam terre supra proxime confinatam habet idem confitens ex legitima successione paternali et ex titulo reempcionis facte per dictum Oliverium eiusdem confitentis patrem a Nycodo du Bugnion vigore cuiusdam reacheti sibi cessi et remissi per Petrum Gringet prout asserit contineri instrumento recepto per Johannem Thomasseti notarium sub anno, indicione, et die in eodem contentis.

Item magis, tenere confitetur a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis successoribus predictis dum ipsis domino et conventui placiunt ex accensacione dudum facta dicto Oliverio Mistralis eiusdem confitentis patri per bone memorie Fratrem Johannem de Juys olim priorem dicti prioratus ad eius vitam et post dum suis successoribus placuisse et non ultra, prout in extensis precedentibus per Peronetum Foresii notarium receptis et signatis legitur contineri, sub censa seu firma condicionibus omnibus et tributis inferius declaratis, videlicet furnum dicti domini et convenus de Brussins, cense 35 solidos Lausannenses, ita et sub condicione quod dictus dominus commendatarius et sui successores in dicto prioratu in dicto furno possint et debeant panem suum decoquere et alias sua necessaria facere pro se et eius tota familia quecunque mediante quod dictus dominus teneatur sumptuare ligna eidem domino et eius famillie necessaris pro decoquendo in dicto furno panem suum, eciām hoc a dicto quod duo solidi census qui dicto patri dicti confitentis deduci solebant annis singulis de censu suprascripto racione cuiusdam orti quem tenet dictus dominus siti propre grangiam dicti domini et juxta dictum furnum a modo in antea eidem confitenti non deducatur, nec suis seu alteri eius nomine teneatur deducere dictus dominus.

Item, confitetur dictus recognoscens pro se et suis quibus supra quod dictus dominus commendatarius et conventus Romanimonasterii et sui successores qui supra habent et habere debent in et super ipso et bone suis jamdictis preconfinatis bapnum, clamam, cognitionem, dominium directum, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem..., witnesses Providus vir Johannes de Paleti ? notarius, Franciscus de Combis faber, et Jaquetus Gascon junior, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

56v Nobilis Johannes Fabri de Bignyn, 27 mar 1458, septem quarteronos frumenti boni, pulcri, et receptibilis ad mensuram Gilliaci annue et perpetue pensionis sibi confitenti annis singulis debitos per Oliverium Calliat de Gillier pro duabus posis cum dimidia terre de tribus posis terre sitis en Luvinay alias ouz Pomier per Guillermum et Johannem Fabri de Bignin et Glaudium Fabri dicti confitentis quondam patrem de bonis dicti Oriod in extenta precedenti recognitis, quas duas posas cum dimidia terre idem confitens eidem Oliverio Calliat sub dicta pensione accensavit et abbergavit et que site sunt juxta viam publicam a jura, terram dicti confitentis super qua jacet debatim (should be *debatum*, lacks one minim) inter Henricum Tissot de Gillier et Franciscum de Solerio burgensis Morgie ex borea, terram Hugoneti duz Max de Gillier que fuit heredum Petri de Bons (=de Bornes ?) et quam tenebant Franciscus et Perretus Agniel ex lacu, et terram Dionisii Vulliez que fuit heredum Henrici Escoffierii a parte venti, witnesses Nobilis Guillermus Mistralis et Johannes Primeti de Nyviduno, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

57v Jaquetus Gacon junior, addicio, 06 jun 1458 (anno et indicione quibus supra), ultra res per ipsum recognitas, res et possessiones sequentes,

Et primo, unam falcatam prati sitam in territorio de Vinsel loco dicto en laz Maulivaz juxta pascua communia de Berroches a partibus boree et jurie, pascuam communem de Pondex ? a lacu, et pratum Nobilis Ludovici de Pitigniaco a vento, super qua falcata percipit Nobilis Guillermus Mistralis de annuali et perpetua pensione unam galinam et sex denarios Luasannenses.

Item magis, debere confitetur dicto Nobili Guillermo Mistralis de annuali et perpetua pensione duarum cuparum vini sibi per dictum Nobilem Guillermum ad dictos quatuor solidi conversi et reducti super vineam que nunc est in terram de hereditate supradicti Girardi de Missie superius in sua recognoscione mencionati sita es Condemines in dicta sua recognoscione limitata et confinata.

Item, duodecim denarios Gebennenses et unam galinam super casali et orto de eadem recognoscione seu hereditate per ipsum confitentem ut supra superius recognitis et confinatis quos vero sex denarios Lausannenses [et] quatuor solidos et duodecim denarios Gebennenses pensionales predictos promicxit idem confitens pro se et suis quibus supra juramento et obligacione suis etc. solvere et expedire de jussu et mandato dicti Nobilis Guillermi Mistralis prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra in quolibet festo Nativitatis Domini in exoneracionem et deductionem census per ipsum Nobilem Guillermum debitum dictis domino et conventui et suis... , et dictas duas galinas dicto Nobili Guillermo termino predicto.

Item magis, tenere confitetur de bonis et hereditate Johannis Lathomi sibi accensatis noviter ut in sua suprascripta recognitione fit mencio, videlicet quandam ochiam sitam apud Brussins in Prato de Cruce juxta ochiam liberorum Mermeti Evrardi a juria et borea, pratum domini de Cruce a lacu, et terram Guillermi de Gland que fuit Perreti Fonjallaz a vento, witnesses Franciscus de Combis et Petrus de Boulo de Trelex, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

58 Ysabella filia quandam Aymoneti de Gland uxor Johannis Costabloz (Coctabloz) per dictum Johannem eius virum tanquam conjuncta persona et nomine ipsius Ysabelle, 22 oct 1459, de bonis et recognoscione Nobilis Aymoneti de Gland quandam hominem nobilis et ligii dictorum domini et conventus et suorum predictorum titulo assignacionis dotis per dictum Aymonetum eidem confitenti dudum pridem tradictis ut asserit idem confitentes, videlicet unam posam vinee sitam in territorio de Vinsel loco dicto en Chaponeres juxta vineam heredum Ansermi Besson quod nunc tenet Aymonetus Marchiandi a vento, vineam rectoris capelle Sancti Caterine in ecclesia Romanimonasterii fondate a borea, vineam Aymoneti Marchiandi a juria, et semitam tendentem apud Vinsel a lacu, cense 1 quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni et 8 denarios Gebennenses, witnesses Nobiles Stephanus Benedicti, Guillermus Mistralis, et Glaudius de Subtusecclesiam, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

58v Girardus Boson de Brussins, 01 mar 1464, res et possessiones infrascriptas que quandam fuerunt de bonis et recognoscione Johannete filie quandam Berseti Chappuis uxorisque dicti Girardi Boson,

Et primo, tres posas terre sitas in territorio Brussini loco dicto en Champagny juxta planciam (=planchiam) Henrici Besson a vento, terram Girardi Millicar a borea, planchiam dicti Henrici Besson a juria, et terram religiosorum Augionis a lacu, cense 3 capones.

Item, tenet magis de bonis Mermete filie quandam Mermeti Baculet alias Cirgon ? ut in extensa precedenti mencio habetur quandam domum cum casali et orto confituis sitam apud Brussins juxta ochiam Glaudii de Subtusecclesiam a vento, curtile ecclesie de Brussins a borea,

exitus domus Glaudii de Subtusecclesiam a juria, et ochiam liberorum Mermeti Evrardi a lacu, per septem solidos Gaudio de Subtusecclesiam debitos.

Item, tenet magis de bonis Mermete filie quondam Mermeti Baculet relicte Berseti Chappuis [et] Johannis filii quondam Amedei Chappuis ex rehempcione per dictum confitentem facta causam habentem in dictis bonis dictorum Mermete et Johannis ut asserit, videlicet unum morsellum vinee situm in territorio de Brussins loco dicto es Condemines subtus Gillier juxta vineam Johannis Lathomi quam tenet Jaquetus Gacon junior a borea, vineam Johannis Probi a vento, viam publicam a juria et lacu, cense 1 sextarium boni vini seu musti ad mensuram Brussini tempore vindemiarum persolvendum.

59 Item, tenet magis ex accensacione sibi confitenti facta per Glaudium de Subtusecclesaim res et possessiones infrascriptas,

Et primo, unam peciam vinee, prati, et nemoris continentem circa unam posam cum dimidia sitam in territorio de Brussins loco dicto en Corbery juxta vineam et nemus Francisci Gabbaz de Brussins a borea, vineam dicti Glaudii a lacu, vineam et nemus Aymoneti de Gland domicelli quodam itinere dicti Glaudii intermedio a vento, nemus eiusdem Glaudii et Stephani Benedicti a juria.

Item, unam peciam vinee et nemoris continentem circa dimidiad posam in predictis loco et territorio juxta nemus dicti Stephani Benedicti a borea et juria, marescum communem et predicti Glaudii a lacu, et vineam predicti Francisci Gabbaz a vento, pro quibus debere confitetur prefato Gaudio de Subtusecclesiam octo solidos bone monete annis singulis in festo Beati Michaelis persolvendos prout in dicta accensacione constat quadam lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Anthonium de Migerant notarium pro introgio duodecim solidorum et pro censu predicto data 11 jun 1442.

Item, tenere confitetur de bonis et recognicione Johannete filie quondam Berseti Chappuis uxorisque dicti Girardi et que pridem fuit de bonis Nyctodi de Salaz ut in precedenti extenta fit mencio, videlicet unam ochiam sitam apud Brussins juxta gerdile heredum Mermeti Evrardi a vento, ochiam Nobilis Guillermi Mistralis a borea, gerdile Mermeti Probi et eius fratris a juria, et viam publicam a lacu, pro quinque solidos et uno capone annue pensionis heredibus Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam solvendos ut asserit, witnesses Venerabilis vir Frater Guillermus de Muris sacrista et admodiator prioratus Romanimonasterii, Nobilis Petrus de Muris eius frater, Petrus de Sovernier, et Stephanus Benedicti, with signature and paraph of Petrus Jaquemardi.

59v Petrus Forrachon alias Prodon filius quondam Amedei Forrachon alias Prodon de Brussins, 29 feb 1464 (anno et indicio quibus supra proxime), res et possessiones subscriptas alias dudum recognitas in precedenti extenta in manibus Peronet Foresii olin (=olim) dictarum extendarum commissarii quequidem res fuerunt adjudicate domino deinde dicto confitenti de novo abbergate pro introgio duodecim florenorum prout de ipsa lictera abbergamenti constat recepta manu Johannis de Lanfrey, que res site sunt in villa, territorio, et finagio de Brussins, (Who held these properties in the time of Peronet Foresii ? It is unusual for the commissaire not to mention the previous reconnaissants even when the property had reverted to the priory and

had since been leased to a new tenant. Oddly, this reconnaissance appears to follow that of Amedeus Ferrachon alias Prodon filius quondam Roleti Prodon, 27 jan 1435, que quondam fuerunt de bonis et hereditate Johannis dicti Rossiez avunculi dicti confitentis, Fj 3, fol. 35v, wherein there is no evidence of any reason for the properties of Amedeus Prodon to revert to the priory, and then to be leased anew to Petrus his son.)

Et primo, unam ochiam sitam in villa de Brussins continentem circa dimidiā posam terre unacum domo ipsius confitentis edificata infra existente viam publicam tendentem de Brussins apud Luys (=Luyns) a lacu, terram heredum Glaudii de Subtusecclesiam a juria, domum et ochiam Anthonie uxoris Jaqueti de Tilia filie Henrici Besson ex vento, et ochiam liberorum Mermeti Evrardi a borea, cense 1 potum olei ad mensuram de Brussins.

Item, dimidiā posam vinee sitam en la Jonchiry juxta vineam heredum Glaudii de Subtusecclesiam a lacu, vineam Mermeti Probi que fuit Guilliermi Orio a borea, pratum eiusdem Mermeti Probi que fuit Aymoneti de Gland domicelli a juria.

Item, unam posam terre sitam en Luvignes (elsewhere *Luviney* or *Luvinay*) juxta terram heredum Johannis de Vincens a vento, terram Francisci Bonijohannis a borea, et viam publicam tendentem Aubonaz a juria, pro qua posa (possibly altered from *ochia*) supra proxime confinata et pro una posa terre sita en Luvines quam tenet Richardus Foucignie in obligacionem ? ut patet in extensis precedentibus debere confitetur dictus confitens pro se et suis prefato domino commendatario et conventui et suis predictis de servicio annuali unum bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Nividuni annis termino predicto persolvendum.

60 Item, duos solidos et sex denarios monete census annis singulis eidem confitenti debitos de pensione annuali per Petrum Gauterii loco Francisci Gabba pro tercio unius falcate prati site es Curchamp in territorio de Verney juxta terram dicti Petri Gauterii a borea, pratum Henrici Tissot a lacu, pratum Mermeti Mugneron a vento, et terram Stephani Benedicti a juria.

Item, decem octo denarios monete census annue pensionis singulis annis eidem confitenti debitos per Aymonete de Canali uxorem Jaqueti Gacon antenati pro dimidia fosserata vinee nunc conversa in ochiam sita supra Chinal juxta terram et ochiam dicte Aymonete a lacu, borea, et vento, viam ex juria.

Item, circa quartum unius pose terre et nemoris situm en Chatellar juxta terram Stephani Benedicti a lacu, planchiam heredum Henrici Besson a juria, nemus commune a borea, et viam publicam tendentem en Chatellion ex vento, in qua re heredes Dominici Gabbaz habent ? medietatum ?

Item, circa unam fosseratam terre sitam en Chatellion juxta terram que fuit Johannis de Sancto Liberio a lacu, terram Stephani Benedicti a juria, alios confines ignorat.

Item, ibidem unam fosseratam terre juxta terram Francisci Gabbaz a lacu, terram dicti confitentis a juria, nemus commune de Brussins a borea, et viam publicam tendentem en Chatellion a vento.

Item, unam posam nemoris sitam en Chatellion juxta nemus heredum Henrici Besson a juria, nemus Nobilis Stephani de Gland a lacu, viam duz Berdeour ex vento, et nemus dictorum heredum Henrici Besosn a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Bondex juxta terram Francisci Gabaz a juria, terram heredum Henrici Besson a lacu, viam de Corberes a borea, et aquam de Lorgion a vento, cense 1 quarteronum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram dicti loci.

Item magis, unam peciam vinee et mareschi sitam subtus Corberes continentem circa tres partes unius pose terre sitam en la Jonchiry superius jam [in] limicibus dimidie pose vinee en laz Jonchiry inclusi, cense 2 solidos Gebennenses.

Item, debere confitetur ut supra pro rebus superius limictatis duas capones census.

Item magis, tenere confitetur ut supra unam posam planchie et nemoris sitam en Chatellion juxta viam douz Berdeouz (possibly Verdeoux, but Berdeoux is the usual spelling) a lacu, nemus Francisci Gabbaz a juria, viam publicam a vento et borea.

60v Item, circa unam fosseratam planchie et nemoris sitam en laz Troppaz juxta planchiam Francisci Gabbaz a lacu, nemus heredum Guilliermi Orio a juria, viam publicam tendentem en Chastellion ex borea, et nemus commune ex vento, pro quibus rebus superius confinatis et certis aliis rebus quas tenent Aymoneta uxor Jaqueti Gascon, Jaquetus Gauterii, et dictus Fonjallat ut in extensis precedentibus fit mencio confitetur dictus confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra de servicio annuali, videlicet tres bichetos frumenti ad mensuram predictam et duas solidos Gebennenses census solvendos ut supra anno quolibet termino predicto.

Item, duas posas terre sitas supra Chatellion juxta nemus heredum Henrici Besson a lacu, terram dicti confitentis a juria, terram Petri filii quondam Johannis Loyty a vento, et nemus heredum Henrici Besson a borea.

Item, unam posam terre sitam en Chatellion juxta terram Nobilis Guilliermi Mistralis a juria, valles domini Montis Magni a borea, nemus heredum Henrici Besson ex vento.

Item, ibidem prope dimidiam posam terre et nemoris juxta nemus heredum Perronodi ? Reis a lacu, nemus dicti confitentis a juria, nemus domini Montis a borea, et nemus Francisci Gabba a vento.

Item, duas posas terre sitas ouz Plano juxta terram heredum Glaudii de Subtusecclesiam a juria, terram Petri Luyty ex lacu, terram heredum Nycodi Corbet de Bructignie a vento, et nemus heredum Henrici Besson a borea.

Item, dimidiam posam nemoris sitam en laz Valletaz supra Brussins juxta nemus heredum Henrici Besson a juria, viam publicam a lacu, castaneaream heredum Glaudii de Subtusecclesiam a borea, nemus Aymonete de Canali uxoris Jaqueti Gacon senioris a vento, cense 1 bichelum frumenti ad mensuram predictam.

Item, tenet magis sub censu predicto ex permutacione per dictum Johannem Rosset facta cum Nycoleta de Chinal ut in precedentibus recognitionibus fit menio, unam ochiam sitam apud Brussins juxta terram heredum Mermeti Evrardi a lacu, viam publicam a juria, terram heredum Glaudii de Subtusecclesiam a vento, et ochiam Francisci de Combis que fuit Perreti Gringet a borea, pro certis aliis morsellis sitis en laz Duey.

Item, modicum terre situm en Chatellion juxta viam publicam a borea, terram dicti confitentis que fuit ouz Fol Piviar ? (should be *Fol Pivar*, has 1 extra minim) a vento, nemus prefati domini a juria.

Item, duos solidos annue pensionis quos sibi debet Nobilis Stephanus Benedicti pro quadam ochia que quondam fuit Perreti de Grens sita apud Brussins juxta terram et gerdile dicti Stephani Benedicti a lacu, pratum heredum dicti Perreti de Grens ab aliis partibus.

Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi ut asserit debitos per heredes Francisci Vivent pro quadam pecia nemoris sita supra Vinseir ? supra loz Bochet juxta terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a juria, terram Mermeti Prodon a lacu, terram Jaqueti de laz Tilly que fuit Mermeti Evrardi a borea, et pascua communia a vento.

61 Item, debere confitetur dictus confitens tam pro rebus predictis quam pro quinque posis terre et nemoris sitis en Vallibus de Brussins quas tenet Nobilis Stephanus de Gland de servicio seu censu annuali, tres solidos Gebennenses et unum caponem census solvendos.

Item magis, tenet de bonis que fuerunt Perrussone filie quondam Amedei Maczons proavie materne dicti confitentis ut in precedentibus extensis fit mencio, circa unam posam castaneree sitam en Chatellion juxta nemus Aymonete uxoris Jaqueti Gacon a lacu, nemus dicti confitentis a juria, nemus Francisci Gabbaz a vento, nemus domini Montismagni a borea, cense 2 denarios Gebennenses, presentibus quibus supra testibus (Venerabilis vir Frater Guilliermus de Muris sacrista et admodiator prioratus Romanimonasterii, Nobilis Petrus de Muris eius frater, Petrus de Sovernier, et Stephanus Benedicti were the witnesses for the preceding reconnaissance), with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 61v-66v are blank.)

67 Verney

67 Nycodus filius quondam Petrus Gallardi de Verney, 09 jul 1459, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Verney et ibi circa,

Et primo, de bonis per dictum Petrum Gallardi eius quondam patrem in manibus Peronetii Foresii suo et *Jaquete* (clear, no abbreviation mark over the *q*, thus not written as *Jaquemete*) eius uxoris filie quondam Girardi Gonceruz de Verney et Johannete filie quondam dicti Girardi

Missiliat recognitis tam ex successione legitima eidem *Jaquemete* matri dicti confitentis relicte dicti condam Petri Gallardi eventa, quam eciam ex accensamento et abbergamento eisdem Petro et Johannete quondam conjugibus per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seyssello quondam priorem prioratus Romanimonasterii et conventus eiusdem prioratus facto sub censibus, serviciis, redditus, tributis, et aliis omnibus infrascriptis, et pro quindecim florenis introgii inde per ipsum dominum priorem habitis, et sub condicione quod dictus Petrus Gallardi quondam et dicta *Jaquemeta* uxor eius possint construere quando voluerunt (written voluut with a hook extending upward from the *t* — the scribe frequently places this abbreviation mark at the end of the verb, even when the omitted syllable is the penultimate) unum furnum in villagio de Verney in domo ipsorum vel ibi circa in quo panem sue domus dequoquere posint et valeant tantum modo et non alias prout in lictera super hoc confecta trinis sigillis videlicet sigillis dictorum quondam domini prioris et conventus acque curie Romanimonasterii sigillatis, data 14 oct 1410 manu dicti quondam Peroneti Foresii recepta michique dicto commissario per dictum confitentem in presenti extenta exhibita,

67v Et primo, domum suam cum casali, gerdili, et orto contiguis sitam apud Verney juxta pratum et gerdile dicti confitentis a borea et vento, viam publicam a lacu, et terram dicti confitentis a juria, cense 8 denarios Gebennenses.

Item, unam posam terre sitam ouz Verney in qua solebat esse domus Berseti Berhet juxta terram dicti confitentis a lacu, terram que fuit Stephani Vuarnerii et que fuit per ante Jaquete filie Berseti Marvulliet nunc ad manus domini reductam a juria, viam publicam a borea, et russellum de Marvulliet a vento, cense 1 cupam frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, tenet ex permutacione facta per dictum quondam Petrum eius patrem cum Aymoneto Mugnerii ut in recognitione precedenti per dictum quondam Peronetum Foresii recepta idem Petrus assevit videlicet unam posam terre sitam versus molendinum de subtus juxta molendinum de subtus a borea, terram dicti confitentis a juria, terram Petri filii quondam Peronodi Besson a vento, et aquam Dulive a lacu, pro qua posa terre sita eis Entoz (elsewhere *Emptoz* or similar) dicto Aymoneto Mugneir per dictum quondam Petrum patrem dicti confitentis in excambium traditam juxta terram Reymonde et Stephane filiarum quondam Aymoneti Tissot a vento, terram Aymoneti Clavelli que fuit heredum Jaqueti Michaelis a borea, viam publicam a juria, et juxta rivum de Fussiez a lacu.

Item, tenet quartum unius pose terre situm en Forchuz juxta terram que fuit Stephani Vuarnerii nunc ad nemus domini reductam a vento, pratum dicti confitentis quod fuit Mermeti Evrardi a juria, pratum eiusdem confitentis quod fuit Petri Clavelli a borea, et terram Petri Peronodi alias Besson a lacu, cense 1 cumpam frumenti ad mensuram Nividuni.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam eis Emptoz alias en Fussiez juxta terram Aymoneti Clavelli a vento, viam publicam tendentem ad Sanctum Bonetum ex partibus boree et jurie, et rivum de Fussie ex lacu.

Item, quartum unius pose terre situm ibidem juxta terram Petri Besson que fuit Humberti Calliat a lacu, terram dicti Petri Besson ex juria, affrontat terre Johannete filie Mermeti Mugneron et Jaquette eius uxor filie quondam Mermeti Besson a borea, et vie publice a parte venti, pro quibus rebus superius proxime limictatis et pro una posa cum dimidia terre sita eis

Emptoz per Petrum Mugnerii de Dulit recognita et pro dimidia posa terre sita en Millions ? (=Milluens ?) per Mermetum Mugneron recognita debere confitetur idem Nycodus confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus videlicet quatuor denarios Gabennenses census annis singulis termino predicto solvendos.

68 Item, dimidiā posam terre ad terragium sitam en Daganet juxta terram dicti confitentis que fuit de bonis Humberti Calliat a vento, terram Aymoneti Clavelli que fuit Jaqueti Michaelis a borea, tactam que fuit Stephani Vuarnierii nunc ad manus domini reductam ut supra a juria, et terram Petri Besson a lacu.

Item, dimidiā posam terre sitam en Ravachaux juxta pascuam communem a juria, viam publicam tendentem de Dulit apud Verney a lacu, terram Aymoneti Marchiandi de Vinsel que fuit de bonis Mermeti Evrardi a borea, et terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon senioris filie quondam Perreti de Canali (elsewhere she is the daughter of *Amedeus Regis alias de Canali*) ex parte venti.

Item, ibidem dimidiā posam terre juxta terram Jaqueti de laz Tilly de Brussins que fuit Petri Clavelli a borea, terram Marguerete filie Guilliermi Oriod uxoris Stephani de Quercu ex vento, viam publicam predictam ex lacu, et pascuam communem ex juria.

Item, unam posam terre sitam retro molendinum domini juxta molendinum domini a borea, nemus Nobilis Francisci de Sinarclens quod tenere solebat pater dicti confitentis ex juria, terram dicti confitentis ex vento, et cursum aque molendini de subtus ex lacu.

Item, unam seytoratam prati sitam retro domum dicti confitentis juxta viam publicam a lacu, terram dicti confitentis nunc ad pratū reductam a vento, et terram eiusdem confitentis a juria, et pratū ipsius confitentis ex borea, cense 5 quarteronos frumenti ad mensuram Nyviduni.

Item, tenet molendinum de Verney cum decursibus aquarum dicti molendini juxta terram dicti confitentis a vento, viam publicam et communitatis a borea, ochiam dicti confitentis a juria, et curtile eiusdem a lacu, cense 4 modia et 1 cupam frumenti receptibilis.

Item, tenet baptitorium de Verney situm en laz Dulivaz cum decuribus aquarum dicti baptitorii cum fondis ipsius et tribus partibus unius pose terre et prati siti juxta nemus Nobilis Francisci de Sinarclens quod tenere solebat dictus confitens ex vento, terram dicti confitentis ex borea, pascuam communem ex juria, et terram dicti confitentis ex lacu, cense 30 solidos Lausannenses.

68v Item, tenere confitetur ut supra casale molendini antiqui de Verney juxta terram dicti confitentis a vento, juria, et lacu, rivum de la Dulivaz a borea, super quo confratria Sancti Spiritus de Brussins percipit unum bichetum frumenti annue pensionis.

Item, tenet duas posas nemoris sitas en Rafondet juxta terram Johannete uxoris quondam Mermeti Besson et Mermeti Mugneron a juria, nemus dicte Johannete a lacu, tactam Stephani de Gland a vento, et tactam dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a borea.

Item, unam seytoratam prati sitam en Curchamp juxta pratum Petri Vuarneir et Aymoneti Clavelli nunc ad nemus domini reductam et adjudicatam a borea, pratum Petri Gauterii a juria, pratum dicti confitentis quod fuit de bonis Nobilis Oliverii Mistralis a vento, tactam dicti Petri Gauterii a vento..

Item, sextum unius seytorate prati site retro domum dicti confitentis juxta viam publicam a lacu, pratum dicti confitentis a borea, vento, et juria, super quibus ecclesia de Brussins percipit duos denarios.

Item, tenere confitetur de bonis Johannodi et Johannis Bastardi per ipsius confitentis quondam patrem recognitis ut in extensis precedentibus expressa habetur mencio,

Primo, unam posam cum dimidia terre vel circa sitam eis Empto ad terragium juxta viam publicam a juria et vento, quandam semitam tendentem de Verney apud Brussinel a parte lacus, et tactas Stephani de Gland a parte boree in quaquidem pecia terre et limictibus includitur dimidia posa terre a parte boree inferius mencionata patri dicti confitentis per Mermetum Mugnerii in excambium traditam.

Item, unam posam terre sitam ante locum ubi solebat esse situata domus Berseti Berriet ad terragium domino juxta terram dicti confitentis a juria, viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a borea, aquam dictam de Marvulliet a vento, terram dicti confitentis que fuit Petri Clavelli a lacu.

Item, quartum unius pose terre situm ouz Forchu ad terragium domino juxta terram dicti confitentis a vento, terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a borea, pratum et gerdile dicti confitentis a juria, et terram Petri Besson a lacu.

Item, duas partes unius pose terre ad terragium domino site ouz Vil Baptiouz juxta terram Petri Besson a parte jurie, terram Johannete filie quondam Mermeti Besson a lacu, terram que fuit Stephani Vuarnerii a vento, terram dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a borea.

Item, dimidiad posam terre vel circa sitam subtus Ruery juxta aquam Dulive a lacu, nemus Johannis de Dulicio a juria, nemus et tactam dicti confitentis que fuerunt de bonis Humberti Calliat a vento et lacu, Petri Besson a borea.

69 Item, unam posam cum dimidia nemoris sitam en Rafondet juxta nemus dicti confitentis a juria, nemus Johannete filie quondam Mermeti Mugneron et Johannete eius filie quondam Mermeti Besson a lacu, nemus Stephani de Gland a vento, et nemus dicti confitentis quod fuit Humberti Calliat a borea.

Item, sextum unius seytorate prati situm in introitu ville de Verney juxta pratum dicti confitentis quod fuit Stephani Vuarneir a borea, pratum ipsius confitentis quod fuit Petri Clavelli a vento et juria, et pratum dicte Johannete filie dicti Mermeti Mugneron a lacu, pro quibus rebus supra proxime confinatis que fuerunt de bonis dictorum Johannodi et Johannis Gastardi et pro quadam ochia de ipsis bonis que fuerunt de bonis recognita per Aymonetum Clavelli que in manibus quondam Peronetii Foresii per Petrum Galliardi quondam dicti confitentis patrem dudum

recognita debere confitetur idem Nycodus confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis successoribus predictis pro tallia per dictos Johannodum et Johannem ipsis domino et conventui debitam videlicet decem solidos Lausannenses per dictum confitentem et suos dictis domino et conventui et suis quibus supra singulis annis termino predicto solvendos ut in precedenti extenta continetur, ita tamen quod dictus confitens tenere debet et possidere dictas res dictorum Johannodi et Johannis Bastardi tantum quantum dictis domino et conventui vel suis successoribus et sibi confitenti placuerint prout dictus Petrus eius quondam pater tenuit ut in precedentibus recognicionibus mencio habetur.

Item, tenet de bonis et hereditate Perreti Calliat per dictum Petrum Galiardi eius quondam patrem in manibus Peronetii Foresii recognitis vigore acquisitionis in ipsis recognicionibus precedentibus designatis et mencionatis videlicet dimidiad fortam falcatam prati que solebat esse in terra sitam loco dicto ouz Praz douz Mulin juxta rivum de Marvulliet a borea et lacu, semitam tendentem de domo dicti confitentis ad molendinum domini a vento, terram dicti confitentis que fuit Perrete uxoris Jaqueti Gascon a juria, cense 4 solidos Lausannenses in deductionem census dicti Perreti Calliat.

Item, de bonis Guillermi Lathomi de Brussins per ipsius confitentis quondam patrem dudum acquisitis a Johanne filio quondam dicti Guillermi Lathomi constante lictera manu Perreti Bapchie quondam notarii inde recepta in recognicione precedenti dicti quondam Petri Galliardi eius patris designata videlicet unam peciam terre continentem circa unam posam terre sitam retro domum dicti confitentis juxta gerdile dicti confitentis a lacu, semitam tendentem de domo dicti confitentis ad molendinum a vento, terram dicti confitentis que fuit Petri Clavelli a juria, et viam publicam tendentem de Dulit apud Brussins a borea.

Item, de bonis Petri Besson recognitis per eius quondam patrem in precedenti recognicione titulo excambii prout in lictera ipsius excambii in ipsa precedenti recognicione exitit designata contineri legitur videlicet dimidiad falcatam prati seu clauselli sitam in territorio de Verney juxta pratum dicti confitentis quod tenet in excambium a Johanneta uxore Mermeti Mugneron a vento, pratum ipsius confitentis a borea, viam publicam de Verney a lacu, et cursum aque de laz Dulivaz a juria, pro una pecia prati sita in territorio de Verney loco dicto ex Closis juxta viam publicam tendentem de Verney apud Dulit a vento, pratum Johannis filii Mermeti Mugneron a juria, pratum quod fuit Stephani Vuarnierii a lacu, et aquam de Verney a parte boree.

69v Item, de bonis Perreti Mugneir de Dulit alias titulo excambii per ipsius confitentis quondam patrem in precedentibus recognicionibus recognitis ut in lictera ipsius excambii in ipsis recognicionibus precedentibus designata duas partes unius pose terre sitas ante vetus molendinum de Verney a parte venti, juxta aquam Dulive a parte lacus, terram Petri Besson a parte venti, terram dicti confitentis a juria et borea.

Item, quartum unius pose terre site ibidem juxta aquam de laz Dulivaz a lacu, teram dicti confitentis a juria et vento, et molendinum dicti confitentis a borea, pro una posa terre sita en Fussie in recognicione dicti quondam Petri limitata et designata.

Item, tam de bonis Berthodi Michie ex empto per quondam Girardum Gonceruz ipsius confitentis avum maternum facto quam eciam Jaqueti Michie prout in lictera acquisitionis manu Roberti de Bons recepta in recognicione precedenti designata continetur videlicet octo denarios et unum quarteronum frumenti annue pensionis in quibus Stephanus et Girardus Missiliet a quibus causam habet idem confitens eidem Jaqueto Michie tenebantur super molendino de Verney et super quadam pecia terre et tacte sitam apud Verney ante domum Missilieti juxta bezeriam molendini dicti confitentis quod fuit Petri de Dulit a juria, et cursum aque antiqui molendini a lacu et vento, et viam publicam a borea.

Item, ex accensacione dicto eius quondam patri per felicis recordacionis Venerabilem Magne Religionis virum Fratrem Johannem de Seysello facta videlicet unam peciam vinee sitam in territorio de Brussinel subtus domum Johannis Richoz juxta viam publicam a vento, vineas domini de Romanomonasterio a juria et borea, terram Petri de Brussinel a lacu, in quaquidem pecia confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra quod dicti dominus et conventus et sui qui supra percipiunt et percipere debent annis singulis terciam partem vini crescentis in dicta vinea tempore vindemiarum.

Item, de bonis Stephani Primat ut in recognicione precedenti fit mencio dicto eius quondam patri in obligacionem per Peronetam uxorem Johannis de Ginulliaco traditis videlicet modicum terre seu gerdilis situm apud Verney juxta pratum dicti confitentis quod fuit Petri Clavelli a juria, terram Aymoneti ? Clavelli a vento, pratum Petri Clavelli quod possidet idem confitens et terram eiusdem confitentis a lacu, et pratum ipsius confitentis a borea.

Item, tenet de bonis Petri Besson ex empto per dictum quondam eius patrem facto ab Hugoneto de Mari per dictum quondam eius patrem videlicet dimidię posam terre sitam subtus loz Boz de Dulit juxta terram dicti confitentis a borea, terram ecclesie de Brussins a vento, et terram dicti confitentis a juria et lacu.

Item, de bonis Humberti Calliat de Verney que quondam fuerunt domino excheuta et commissa in manibus Peronetii Foresii propter deffectum deservitorum et per ipsius confitentis quondam patrem in dicti Peronetii manibus recognita ex accensacione sibi perpetue facta ut in lictera in precedenti recognicione designata, res et possessiones infrascriptas,

70 Et primo, unum casale continens dimidię fosseratam terre situm apud Verney juxta casale Petri Besson quod possidet dictus confitens a juria et borea, ochiam dicti confitentis a lacu, viam publicam tendentem de Dulit ad molendinum de Verney a vento.

Item, unam posam terre sitam en Champt de Fossaul juxta terram dicti confitentis que fuit Johannis Lathomii a borea, viam publicam a vento et lacu, et terram eiusdem confitentis que fuit Aymonete uxoris Jaqueti Gascon a juria.

Item, tres posas terre sitas retro Verney juxta terram Petri Besson quam possidet Aymonetus Mugneron a borea, rivum de Trez Verney a vento, pratum Petri Besson a juria, et terram Girardi Jacob (=Jacodi) que fuit de bonis Clavelli et terram heredum Jaqueti Michaelis a lacu.

Item, unam ochiam sitam en Verney juxta casale dicti confitentis quod nunc est ochia de dicta accensacione a juria, domum dicti confitentis que reducta est de presenti in ochia et fuit de bonis Humberti Calliat a lacu, viam publicam a vento, et russellum a borea.

Item, unam posam terre sitam ante domum dicti confitentis que fuit de bonis Berthodi Michie juxta aquam de laz Dulivaz a parte jurie, viam de Verney a lacu, terram Petri Clavelli quondam quam in assignacionem dotis tenet Hugoneta eius uxor a vento, et semitam tendentem ad molendinum dicti confitentis quod fuit Petri de Dulit a borea.

Item, unam posam terre sitam en Ravachaul juxta pascuam communem a juria, semitam tendentem ad molendinum a lacu, terram Jaqueti de laz Tilly que fuit Petri Clavelli a vento, et terram Aymonete uxoris Jaqueti Gacon senioris de Brussins que fuit herendum Amedei Regis de Chinaul a borea.

Item, unum morsellum terre situm en laz Curta Rey juxta nemus et geniperias qui fuerunt Stephani Valnerii (=Vuarnerii, Vuarneir, etc.) a vento, terram Aymoneti Clavelli a lacu, terram dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a borea, et terram Petri Besson a juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Champ Pitet juxta aquam de laz Dulivaz a juria, pratum Petri Besson et plurium aliorum a lacu, terram que fuit de bonis Petri Vulanerii (=Vuarnerii) et plurium aliorum a vento, et terram Petri Clavelli quam tenet per assignacionem dotis Hugoneta eius uxor a borea.

Item, duas posas memoris sitas en Raffondet (much later notation, likely 17th or 18th Century, in the margin : *En Rasfaudex*) juxta viam publicam a juria, nemus dicti confitentis quod fuit dicti Humberti Calliat a lacu, nemus Petri Besson et plurium aliorum a vento, terram et tactam dicti confitentis que fuit dicti Humberti Calliat a borea.

Item, de bonis Berthodi Michie et successive dicti Humberti Calliat titulo quo supra,

Primo, medietatem cuiusdam casalis domus cum cultina et ochia ibidem contigua indivisi cum dicto confitente juxta viam publicam a vento et juria, ochiam dicti confitentis et rivum de Tre Verney a borea et juria, et domum Aymoneti Clavelli a lacu.

Item, medietatem unius falcate prati sitam ante domum dictorum Missilliet indivise cum dicto confitente juxta iter publicum de Verney a juria et borea, rivum de Tre Verney a lacu, et pratum Mermeti Mugneron quod fuit Petri Besson a vento.

70v Item, unam posam terre sitam Tres Verney juxta viam publicam a borea, terram Reymonde et Stephane filiarum quondam Francisci Vivent a vento, terram dicti confitentis que fuit Jaquete uxoris Fabri de Trelay (=Trelex) a juria, et terram que fuit Stephani Vuarnerii a lacu.

Item, unam posam tere sitam en Fougeroz ? juxta rivum de la Duliva a vento et lacu, rivum de Trez Verney a borea, et terram Petri Besson a juria.

Item, medietatem quatuor posarum terre sitarum ultra laz Dulivaz juxta aquam de laz Duliva a borea, terram dicti confitentis que fuit Humberti Calliat a vento, viam publicam a juria, et terram dicti confitentis que fuit Jaquete uxoris Fabri de Trelay (=Trelex) a lacu.

Item, medietatem unius pose terre et nemoris site ouz Rafondet (margin, in much later hand : *En Rafaudex*) indivise cum dicto confitente juxta nemus Petri Besson a borea, terram que fuit Johannis Lathomii a vento, viam publicam a juria, et nemus dicti confitentis a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam retro Verney juxta terram Petri Besson quam possidet Mermetus Mugneron a borea, terram dicti confitentis que fuit de bonis Humberti Calliat a parte vento, pratum dicti Petri Besson a juria et lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam eis Emptoz juxta terram Johannete filie Mermeti Mugneron a lacu et borea, terram Perreti Fonjallat quam possidet Petrus Mugneir a juria, et terram que fuit de bonis Stephani Vuarnierii a vento, pro quibus rebus preconfinatis et pro duobus morsellis terre sitis es Oches et loco dicto eis Empto in excambium communitati de Dulit traditis idem recognoscens pro se et suis quibus supra debere confitetur prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra pro tanto ut in precedenti extenta accensato videlicet vinginti quatuor solidos Lausannenses census annis singulis termino predicto solvendos.